
Zápis Akademického senátu Slezské univerzity 
ze 151. zasedání dne 7. 11. 2006 

 
 
Přítomni:  Janák, Vojtal, Siostrzonek, Kratochvílová,  Vaněk, Botlík, Franěk, Veselý, Sedlář, 

Bednařík, Vacková, Smysl, Petránek, Růžička, Kotala 

Nepřítomni:  

Omluveni:   

Hosté:   Stuchlík, Ramík, Žáček, Koliba, Bártek, Jirásek, Kania 

 

 
 
Program: 
 
 
1.  Volby rektora 

- Volba kandidáta na rektora Slezské univerzity v Opavě. 

 
2.  Ekonomické záležitosti 

- Dodatek č. 3 k rozpisu příspěvku a dotace součástem Slezské univerzity v Opavě pro rok 
2006. 

 
3.  Legislativní záležitosti 

- Volební a jednací řád Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě, Obchodně 
podnikatelské fakulty v Karviné. 

 
4.  Různé 

 
 
Předseda RNDr. Vaněk přivítal přítomné senátory a hosty a zahájil 151. zasedání Akademického 
senátu Slezské univerzity v Opavě.  
Seznámil přítomné s programem. 
 
 
Volby rektora 
 
 
1. kolo volby na rektora Slezské univerzity v Opavě, 13:00 hod 
 
Předseda RNDr. Vaněk přivítal kandidáty na rektora Slezské univerzity v Opavě. Upozornil senátory 
na možnost kladení doplňujících dotazů. Taktéž vyzval kandidáty o doplnění svých vystoupení při 
představování. 
 
Stuchlík: nedoplnil 
Ramík: nedoplnil 
Žáček: nedoplnil 
Koliba: informuje o rozeslaném e-mailu, na jehož autory podal trestní. 
 
Siostrzonek: dotaz pro všechny kandidáty. 
Existuje skutečnost, kterou jste si vědomi, že by jste mohli svým zvolením poškodit jméno Slezské 
univerzity?  



Stuchlík: není si vědom. 
Ramík: není si vědom. 
Žáček: není si vědom. 
Koliba: není si vědom, možnou alternativou je, že byl předsedou fakultní organizace KSČ.  
 
Sedlář: dotaz pro všechny kandidáty. 
Kolik a  jaké zastoupení prorektorů by bylo, kdyby byli zvoleni? 
 
Ramík: po zvolení by zachoval paritu, která se ustavila. Zvolil by po souhlasu zástupce z Opavské 
části a prorektory po jednom z Karviné a Opavy. 
Žáček: je konzervativní. Současné složení je postačující. Není vhodné měnit to co se ustálilo za 15. let.  
Koliba: praxe, která je zavedena je velice dobrá. Neuvažuje o rozšíření či jiné reorganizaci. 2 
prorektoři z Opavy a 1 z Karviné. 
Stuchlík: předpokládá 2 prorektory z Karviné, 1 z Opavy. Nedá se vyloučit, že bude nutný ještě jeden 
prorektor. V tuto chvíli ale s tímto nepočítá. 
 
Předseda RNDr.Vaněk předal řízení předsedovi volební komise RNDr. Sedlářovi. Vyhlásil jednání za 
neveřejné a požádal hosty, aby upustili místnost. 
 
Sedlář: stručně přečetl volební a jednací řád. Vysvětlil pravidla pro volbu rektora. Poučil senátory, jak 
postupovat s volebním lístkem - vyškrtnout nevolené kandidáty. Ukázal zalepenou urnu a ukázal 
hlasovací lístky.  
Petránek: vznesl názor, že urna by měla být pod dohledem volební komise. 
Sedlář: odpovídá, že u volební místnosti bude pan Bednařík a konstatoval, že urna je zalepená, bude 
umístěna v zasedací místnosti. 
Petránek: vznesl dotaz k volebnímu lístku, vhazovat přehnutý. 
Vaněk: navrhl 2x přehnout volební lístek. 
Sedlář: rozdal volební lístky. 
Bednařík: vznesl dotaz k pořadí senátorů. 
Sedlář: odpovídá – první volí předseda AS SU, poté ostatní senátoři. Pořadí neurčil. 
Vyzval senátory k volbě rektora. Volby proběhly. 
 
Sedlář: shrnul průběh voleb. Přečetl jména kandidátů s počty obdržených hlasů. Představil kandidáty 
postupující do druhého kola voleb. 
 
Kandidáti postupující do 2. kola: 
 
Doc. RNDr. František Koliba, CSc. počet hlasů: 5 
Doc. PhDr. Rudolf Žáček, Dr.  počet hlasů: 6 
 
 
2. kolo volby na rektora Slezské univerzity v Opavě, 14:25 hod 
 
Předseda RNDr. Vaněk zahájil 2. kolo volby na rektora a vyzval senátory k dotazování. 
 
Botlík: dotaz pro oba kandidáty. 
Dlouhá léta jsou rektoři z Opavy, proslýchá se, že by tentokrát mohl být rektor z Karviné. Jaký je 
Váš náhled na tuto problematiku. Myslíte si, že by bylo vhodné, aby rektor byl z Karviné? 
 
Koliba: tyto názory existují, osobně se k těmto hlasům nepřidává. Domnívá se, že není podstatné, zda 
rektor je z Opavy či Karviné nebo bydlí úplně jinde. Podstatné je, jak bude ochoten pracovat pro SU. 
Záležitost považuje za hierarchický méně významnou. 
Žáček: ztotožnil se s názorem Koliby. Vedení je jako jeden celek. Může ve vnímání lidí součásti 
vzbudit tento pocit. 
 
Botlík: doplnil svůj dotaz pro oba kandidáty. 
Jak vidí stávající situaci na součástech? Vnímají  problematiku za nestandardní? 



Žáček: situace je problémová. I díky návrhu na odvolání děkana OPF. Je třeba řešit, avšak řešit musí 
především Karviná sama. Musí si zvolit člověka, který situaci dokáže uklidnit a vést fakultu tak, aby 
nedocházelo k nežádoucím záležitostem. Omyl se však může stát, musí být snaha o nápravu omylu. 
Problém vidí při řešení problémů. 
Koliba: připomenul, že již dříve veřejným dopisem upozorňoval na stav OPF, není dobrý. Situace se 
dá řešit. Je velmi nepříjemné dotazovaní jiných z jiných univerzit na problémy fakulty. Je potřebné 
řešit v širokých souvislostech. Je přesvědčen o tom, že na OPF je tým lidí, v jehož silách je aby se 
postavila na místo kde byla před 4-5 lety. 
 
Předseda RNDr.Vaněk ukončil dotazování a předal slovo RNDr. Sedlářovi. Vyhlásil jednání za 
neveřejné a požádal hosty, aby upustili místnost. 
 
Sedlář: stručně přečetl volební a jednací řád. Vysvětlil pravidla pro volbu rektora. Rozdal hlasovací 
lístky. Vyzval senátory k volbě rektora.  
Volby proběhly. 
 
Sedlář: shrnul průběh voleb. Přečetl jména kandidátů s počty obdržených hlasů:  
 
Doc. RNDr. František Koliba, CSc. počet hlasů: 4 
Doc. PhDr. Rudolf Žáček, Dr.  počet hlasů: 11 
 
Sedlář: Vyhlásil vítěze voleb kandidáta na funkci  rektora Slezské univerzity v Opavě, kterým se stal 
Doc. PhDr. Rudolf Žáček, CSc. 
 
Usnesen plynoucí z volby:  
 
AS SU schvaluje za kandidáta na rektora Doc. PhDr. Rudolfa Žáčka, Dr.  
 
 
Rektor: poděkoval senátu za korektní průběh voleb. Doufá, že volba která proběhla bude volba, kterou 
SU ocení. Gratuloval Doc. Žáčkovi k jeho zvolení. 
 
 
Předseda RNDr. Vaněk zahájil pracovní část Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě.  
 
 
Ekonomické záležitosti 
 
Dodatek č. 3 k rozpisu příspěvku a dotace součástem Slezské univerzity v Opavě pro rok 2006 
 
Tento materiál předkládá rektor. Týká se rozpisu příspěvku a dotace součástem SU pro rok 2006.  
Kvestor: jedná se především o drobné příspěvky. Byly převedeny nevyčerpané prostředky z GA ČR na 
Historický ústav AV ČR. Zásadní změna se v tomto materiálu nenachází. Dále předpokládá, že bude 
ještě jeden dodatek, ve kterém se budou rozpouštět rezervy.  
 
 
Diskuse: 
 
Růžička: vznesl dotaz k ukazateli D. 
Kvestor: odpovídá, že se jedná o řádné studenty SU. 
 
 
Návrh usnesení: 

AS SU schvaluje Dodatek č. 3 k rozpisu příspěvku dotace součástem Slezské univerzity v Opavě pro 
rok 2006. 
 
pro:  13  proti: 0  zdržení se:  1   1 nepřítomen 



Legislativní záležitosti 
 
 
Volební a jednací řád Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské 
fakulty v Karviné 
 
 
Tento materiál předkládá RNDr. Franěk. Materiál byl projednán a schválen na řádném zasedání AS 
SU OPF dne 25. 10. 2006. Materiál byl zaslán právníkovi SU, poté byl předložen AS SU OPF, kde 
byly vzneseny pozměňovací návrhy – upřesněné formulace, oprava překlepů. Navazuje na univerzitní 
volební a jednací řád AS SU. 
Upozornil na nepřesnost v čl. 22 odst. 4 – oprava na 3/5 všech členů senátu. 
 
 
Diskuse: 
 
Vaněk: čl. 1 odst. 2 – upozornil na výpadek Statutu SU, v materiálu je uveden jen Statut OPF.  
 
 
Návrh usnesení: 

AS SU schvaluje Volební a jednací řád Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě, Obchodně 
podnikatelské fakulty v Karviné s pozměňovacími návrhy. 
 
pro:  13   proti: 0  zdržení se: 0   2 nepřítomni 
 
 
Různé 
 
 
Rektor požádal předsedu AS SU o svolání mimořádného zasedání senátu – ve věci odvolání děkana 
OPF. 
Tato záležitost bude projednána dne 14. 11. 2006 v Karviné ve 13. 00 hod. Děkan OPF bude pozván 
na toto zasedání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mimořádné zasedání Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě se uskuteční dne 14. 11. 
2006 ve 13: 00 hod v Karviné. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Slezská univerzita v Opavě 
Akademický senát 
 
 
 
 

U S N E S E N Í 
ze 151. zasedání AS SU ze dne 7. 11. 2006 

 
 
 
 
1. AS SU SU schvaluje za kandidáta na rektora Doc. PhDr. Rudolfa Žáčka, Dr. 
 

2.  AS SU schvaluje Dodatek č. 3 k rozpisu příspěvku dotace součástem Slezské univerzity v Opavě 
 pro rok 2006. 
 

3.  AS SU schvaluje Volební a jednací řád Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě, 
 Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné s připomínkami. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Opavě dne 7. 11. 2006 
 
 
 
 
         RNDr. Jindřich Vaněk 
              předseda AS SU 


